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VNiniejszy wynalazek dotyczy osłony na
pieczęć, która pozwala na wielokrotne za¬
stosowanie do opieczętowywania pomie¬
szczeń lub rozmaitych przedmiotów, a po¬
za tern chroni pieczęć od przypadkowego
zniszczenia oraz umożliwia skontrolowanie
stanu pieczęci w każdej chwili i w tym ce¬
lu jest zaopatrzona w obrotową pokrywę,
Osłona posiada odpowiedni kształt, aby
ująć węzeł ze sznurka, wciśnięty wraz z
jego końcami w masę plastyczną, na po¬
wierzchni której znajduje się odcisk pie¬
częci. Poza tern osłona posiada wycięcie
do wypuszczenia końców sznurka naze-
wnątrz oraz urządzenie do obracania po¬
krywy tylko w jedną stronę, przeciwną do
ruchu wskazówki zegara.

Na rysunku osłona według wynalazku
jest przedstawiona jako przykład wykona¬

nia, przyczem fig. 1 przedstawia osłonę tę
w widoku zgóry z odchyloną pokrywą, a
fig. 2 — osłonę w przekroju poprzecznym.

Osłona składa się zasadniczo z dwóch
części I i II, z których górna / jako pokry¬
wa jest osadzona obrotowo na wspólnym
czopie 6.

Dolna część // osłony posiada specjal¬
ny kształt i zawiera dwa wgłębienia, z któ¬
rych jedno 7 jest przeznaczone do pomie¬
szczenia węzła sznurka i posiada zarazem
dwa otwory 4 do przeprowadzenia tego
sznurka, a drugie wgłębienie 8 służy do
pomieszczenia masy plastycznej z wtłoczo-
nemi kjońcami sznurka i z odciskami pieczę¬
ci. Z obu stron tego wgłębienia 8 są wyko¬
nane w ściance osłony wycięcia 9, przez któ¬
re przechodzi przy nasuwaniu pokrywy / ry¬
lec 2, zamocowany od spodu tej pokrywy.



Ppza wśpómiiianemi wycięciami $ dolna
częś^^^j^nj^j^s^^ jeszcze w dolnejczęści ścfanlti wykrój lu, 11, w który wcho¬
dzi występ 1 pokrywy po nasunięciu jej na
osłonę. Pokrywa / posiada otwór 5 zakryty
szkłem lub innym przezroczystym mate-
rjąłem względnie siatką metalową, który
umożliwia sprawdzenie stanu pieczęci bez
odchylania pokrywy. Poza tern na czopie 6
jest umocpwanei kółko zapadkowe 3, umie¬
szczone w! odpowde.dniem wgłębieniu w gór¬
nej części osłony, o które zazębia jedna
lub więcej zapadek, przymocowanych od
spodu na sprężynadi do górnej jk^^wy.
Urządzenie to uniemożliwia obrócenie i
nasunięcie pokrywy na osłonę w kierunku
ruchu wskazówek zegara bez odchylenia
zapadek.

Opieczętowanie pomieszczeń lub rozr
maitych przedmiotów odbywa się w na¬
stępujący sposób: Końce sznurka, przezna¬
czonego do opieczętowania, przetyka się
przez otwory 4 i zawiązuje w węzeł, który
się umieszcza w zagłębieniu 7, a następnie
wciska się sznurki w dalszym ciągu w ma¬
sę plastyczną w zagłębieniu 8 i końce ich
wysuwa przez wycięcie 10, U, wreszcie
odciska się pieczęć na masie plastycznej.
Dotychczas pokrywa / jest odchylona od
osłony II pod kątem 90°, jak na fig. 1, i do¬
piero po uskutecznieniu wyżej wymienio¬
nych czynności należy ją obrócić na czopie
6 o kąt 270° w kierunku przeciwnym do ru¬
chu wskazówek zegara, wskutek czego ry¬
lec 2 przejdzie przez lewe wycięcie 9, a
środek otworu 5 znajdzie się naprzeciwko
środka wgłębienia 8. Podczas dalszego ob¬
rotu pokrywy rylec 2 przecina pieczęć, a

cofnąć pokrywy nie można, ponieważ prze¬
ciwstawia się temu urządzenie zapadko¬
we 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osłona na pieczęć, składająca się z
dwóch części, obracających się na wspól¬
nym czopie, znamienna tern, że dolna część
(II) osłony posiada wgłębienie (8) na ma¬
sę plastyczną, na której odciska się pie¬
częć, i wgłębienie (7) na węzeł sznurka z
dwoma otworami (4) do wprowadzenia
sznurków, oraz wykrój {10, 11) do wysu¬
nięcia końców pieczętowanego sznurka, a
poza tern dwa wycięcia boczne (9), górna
zaś część, czyli pokrywa (I) jest zaopatrzo¬
na od spodu w rylec (2), który przy obro¬
cie tej pokrywy przechodzi przez boczne
wycięcia (9) osłony i przecina pieczęć.

2. Osłona na pieczęć według zastrz. 1,
znamienna tern, że w górnej części osłony
(I) znajduje się wgłębienie, w którem u-
mooowane jest kółko zapadkowe (3), w
pokrywie zaś umocowana jest jedna lub
więcej zapadek, które zahaczają o kółko
zębate (3) i uniemożliwiają obrócenie po¬
krywy w kierunku ruchu wskazówek zega¬
ra.

3. Osłona na pieczęć według zastrz. 1
i 2, znamienna tern, że w pokrywie jej znaj¬
duje się otwór (5)) zakryty szkłem lub in¬
nym przezroczystym materjąłem, względ¬
nie siatką metalową.

Mikołaj L ii d e.
Zastępca: T. Duracz,

adwokat.
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